报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
9,500

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
3,459.84

实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例（%） 6.39%

其中：

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有）

公司为控股子公司珠海乐通新材料科技有限公司和子公司湖州乐通

新材料科技有限公司在上述额度内提供连带责任保证，乐通新材料公

司及湖州乐通公司运作正常，未发生过贷款逾期未还事项，担保风险

可控。

珠海市乐通化工股份有限公司 2013半年度报告全文

15

四、公司或持股 5%5%5%5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

公司的控股股

东新疆智明股

权投资有限公

司、实际控制人

张彬贤、刘秋华

夫妇及持股 5%

以上的主要股

东马苑文、谢丽

红、马苑梅、冯

发兴

“ 1、本公司（本人）保证现时不

存在经营与公司相同或相似业务

的情况。2、本公司（本人）保证

将不在任何地方以任何方式直接

或间接经营、参与投资生产、研究

和开发任何对公司构成或可能构

成直接或间接竞争的相同或相似

或可替代的产品，并愿意对违反上

述承诺而给公司造成的经济损失

承担赔偿责任。3、本保证、承诺

持续有效，直至本公司（本人）不

再作为公司股东为止。”

2009年 12

月 11日
长期有效 严格履行

公司控股股东

新疆智明股权

投资有限公司、

实际控制人张

彬贤、刘秋华

1、将严格按照《公司法》等法律

法规以及公司《公司章程》等有关

规定行使股东权利；在股东大会对

有关涉及本人事项的关联交易进

行表决时，履行回避表决的义务；

承诺杜绝一切非法占用公司的资

金、资产的行为；在任何情况下，

不要求公司提供任何形式的担保；

在双方的关联交易上，严格遵循市

场原则，尽量避免不必要的关联交

易发生，对持续经营所发生的必要

的关联交易，应以双方协议规定的

方式进行处理，遵循市场化的定价

原则，避免损害广大中小股东权益

的情况发生。

2009年 12

月 11日
长期有效 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

五、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

珠海市乐通化工股份有限公司 2013半年度报告全文

16

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 180,705 0.17% 180,705 0 180,705 361,410 0.18%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 0 0% 0 0 0 0 0%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0%

5、高管股份 180,705 0.17% 180,705 0 180,705 361,410 0.18%

二、无限售条件股份 99,819,295 18.07% 99,819,295 0 99,819,295 199,638,590 99.82%

1、人民币普通股 99,819,295 99.83% 99,819,295 0 99,819,295 199,638,590 99.82%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0%

三、股份总数 100,000,000 100% 100,000,000 0 100,000,000 200,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年3月4日，公司实施2012年度权益分派方案。以2012年12月31日的公司总股本 100,000,000 股为基数，向全体股东

每 10 股派发现金红利人民币 1.00 元（含税），共计派发现金红利 10,000,000元人民币。同时以2012年12月31日的公司总

股本 100,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增股本 100,000,000 股，转增股本后公

司总股本变更为 200,000,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年2月18日召开2012年度股东大会审议通过了《2012年度利润分配方案》,以2012年12月31日的公司总股本

100,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 1.00 元（含税），共计派发现金红利 10,000,000元人民

币。同时以2012年12月31日的公司总股本 100,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增

股本 100,000,000 股，转增股本后公司总股本变更为 200,000,000 股。

珠海市乐通化工股份有限公司 2013半年度报告全文

17

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2012年度权益分派实施后，转增股份于2013年3月4日直接记入股东证券账户。